平成 26 年 11 月 27 日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 Ｃ Ｒ Ｉ ・ ミ ド ル ウ ェ ア

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  押  見  正  雄

（コード番号：3698 東証マザーズ）

問  合  せ  先 取締役コーポレート本部長 田中 克己

（ TEL．03-6418-7083 ）

その他の関係会社および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 26 年 11 月 27 日付けで、当社のその他の関係会社であった株式会社セガが、その他の関係会社

に該当しないこととなりました。また、当社の主要株主である筆頭株主が異動することとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

株式会社セガは、当社議決権の 27.9%を所有し「その他の関係会社」に該当しておりましたが、当社

株式の東京証券取引所マザーズへの新規上場に伴う募集株式発行並びに売出しにより、「その他の関係

会社」および「主要株主である筆頭株主」に該当しないこととなりました。

また、新たに当社従業員への福利厚生等を目的として当社従業員持株会が、公募および売出しによ

る株式数のうち 19,300 株を取得したことにより「主要株主である筆頭株主」となりました。

２．異動した株主の概要

①「その他の関係会社」および「主要株主である筆頭株主」でなくなる株主の概要

（１） 名称 株式会社セガ

（２） 所在地 東京都大田区羽田一丁目２番 12 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡村 秀樹

（４） 事業内容
アミューズメント機器の開発・製造・販売、アミューズメン

ト施設運営、コンシューマコンテンツの開発・販売

（５） 資本金 100 百万円

（６） 設立年月日 昭和 35 年 6月 3 日

（７） 純資産 54,920 百万円（平成 26 年 3 月末日現在）

（８） 総資産 138,523 百万円（平成 26 年 3 月末日現在）

（９） 大株主及び持株比率 セガサミーホールディングス株式会社 100％

（10）上場会社と当該株主の関係

資本関係
当社株式の 360,000 株（議決権の総数に対する

割合で 27.9%）を保有しています。

人的関係
同社より、当社社外監査役として１名就任して

おります。

取引関係 ミドルウェアの使用許諾先、受託業務取引先

②新たに「主要株主である筆頭株主」に該当することになる株主の概要

（１） 名称 ＣＲＩ・ミドルウェア従業員持株会

（２） 所在地 東京都渋谷区渋谷一丁目７番７号

（３） 代表者の役職・氏名 理事長 平崎 泰司

（４） 事業内容 会員の拠出金による株式会社ＣＲＩ・ミドルウェア株式の取得

（５） 資本金 該当する項目はございません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数、所有株式数及び議決権所有割合

①株式会社セガ

 属 性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
(平成 26 年 10 月

22 日現在)

その他の関係会社

主要株主である筆頭株

主

3,600 個

360,000 株

（27.9%）

0 個

0 株

（0.0%）

3,600 個

360,000 株

（27.9%）

第１位

異動後 主要株主

2,600 個

260,000 株

（18.6%）

0 個

0 株

（0.0%）

2,600 個

260,000 株

（18.6%）

第２位

②ＣＲＩ・ミドルウェア従業員持株会

 属 性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
(平成 26 年 10 月

22 日現在)
主要株主

2,586 個

258,600 株

（20.1%）

0 個

0 株

（0.0%）

2,586 個

258,600 株

（20.1%）

第２位

異動後
主要株主である筆頭株

主

2,779 個

277,900 株

（19.9%）

0 個

0 株

（0.0%）

2,779 個

277,900 株

（19.9%）

第１位

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなったＣＲＩ・ミドルウェア従業員持株会は、

今後も継続的に市場での買付を行なうとともに、会員の必要に応じて引出しが発生する予定であ

りますので、当該株主の株式数については流動的であります。

以上